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Utbyte till en storstad 

Innan avresa 
Jag valde att åka på utbyte då jag började plugga direkt. Jag kände att jag var trött på att ha pluggat så 
länge och behövde något nytt. Att jag åkte till Köpenhamn var för att jag varit där innan och tycker 
väldigt mycket om staden. Jag visste att jag ville åka till en stor stad på utbyte och är väldigt nöjd med 
mitt val till Köpenhamn. Innan jag åkte hade jag inte så stora förväntningar mer än att jag var redo att 
prova på något nytt. Det var inte mycket förberedelser jag behövde göra innan mer än att se till att fixa 
boende och med Erasmus stipendium (vilket jag starkt rekommenderar). 

Ankomst 
Jag valde att åka ner en dag efter mottagningen började, eftersom det var Corona var det oklart om det 
skulle bli en fysisk mottagning, vilket jag fick reda på veckan innan att det skulle vara. Så när jag väl 
kom ner hade två dagar av mottagningen redan varit. Men det var inga problem att komma in i 
gruppen och jag kände mig omhändertagen.   

Ekonomi 
Jag fick ta del av Erasmus eftersom jag åkte till Danmark fick man lite extra bidrag. Det är lite jobb att 
söka Erasmus men är ett måste enligt mig eftersom det är bidrag som är väldigt skönt att få under 
utbytet. Jag hade även CSN med lån och bidrag. Något jag skulle rekommendera om du ska åka till 
Danmark är att se till att ha en buffert eftersom bland annat vart du väljer att bo kommer du behöva 
skicka in en depositionen samt att allt i Danmark är dyrt. Så var beredd att spendera så att du inte går 
miste om grejer du vill gör under din mottagning.  

Boende 
Jag ordnade boende genom DTU men innan jag valde det så kollade jag och en kompis runt om att 
hyra lägenhet i andra hand i Köpenhamn centrum men detta var svårt att hitta samt att man inte 
riktigt har koll på vart man vill bo. Men accomendationen som man fick genom DTU märktes att dom 
utnyttjade utbytesstudenter eftersom vi inte har så många alternativ. Väldigt hög hyra och hög 
depositionen som dom är väldigt petiga att ge tillbaka. Samt att när jag anlände till min lägenhet hade 
den ”missats” att städas. Så det allt var väldigt smutsigt, jag hörde av mig direkt vilket dom löste 
genom att betala en natt på hotell och städade, rekommenderar verkligen att vara hård när man har 
kontakt med dom om man är missnöjd annars lyssnar dom inte. Men det var väldigt kul att bo på 
campus då det var där alla utbytesstudenterna bor och det flesta festerna skedde i början så man 
kunde lära känna alla.   

Universitetet och studierna 
DTU och KTH påminner väldigt mycket om varandra, båda är tekniska universitet med olika 
departments/ sektioner. Det erbjöds kurser på Danska som man fick läsa, det gjorde inte jag dock. Allt 
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i skolan var annars på engelska många av lärarna pratade bara engelska eftersom det själva inte var 
från Danmark det märktes att det är en internationell skola med många utbytesstudenter.   

Kurser 
Det fanns inte många som åkt till DTU från min master innan eftersom DTU tagit bort min master 
från skolan för några år sen. Så för mig att välja kurser var lite knepigt, jag valde 1 kursrelaterad kurs 
och sen 5 frivilliga kurser. Eftersom poängsystemet är lite annorlunda på DTU jämfört med KTH 
behövde jag läsa 6 kurser för att komma upp i 30 hp. Samt att alla tentor är i slutet på terminen och 
inte uppdelat i två som på KTH. Det gjorde att man hade många tentor samtidigt i slutet på terminen.  

Staden och landet 
Innan jag åkte på utbyte hade jag som sagt varit i Köpenhamn några gånger tidigare och fått en väldigt 
positiv uppfattning av staden. När jag var där fick jag samma uppfattning, skolan ligger 20 min med 
buss utanför Köpenhamn centrum (Norreport motsvarande TC). Jag skulle jämföra Köpenhamn 
väldigt likt Stockholm men att människorna är lite mer lugnare och mer ”chill” känsla i staden. 
Eftersom det bor väldigt många svenskar i Köpenhamn är det ganska likt som hemma och den Danska 
kulturen känns väldigt likt den svenska. En sak jag blev förvånad över är hur svårt det är att 
kommunicera mellan svenskar och danskar vi pratade nästan alltid engelska med varandra.        

Fritid och sociala aktiviteter 
Eftersom jag bodde på campus så hängde man nästan bara med andra utbytesstudenter eftersom det 
fanns två komplex där alla utbytesstudenter bodde 5 minuter från varandra. Nästan varje helg var det 
fest i någon av komplexen. På DTU var det inte många andra utbytesstudenter från Sverige. Det var 
jag, en tjej jag åkte med och en till från KTH. Annars var det många från Nederländerna, Tyskland, 
USA och Norge. Så trots att Danmarks kultur är väldigt likt Sveriges umgicks jag bara med 
utbytesstudenter vilket var väldigt kul att lära känna andra kulturer på det sättet. Insåg att man är 
väldigt lik Tyskarna och Nederländarna. Det fanns pubar på skolan också vilket även var en bra 
mötesplats. Man umgicks också frekvent med sin mottagningsgrupp och hade träffar någon gång i 
månaden under hela resan. Så man fick som en liten familj. På helgerna kunde man åka in till stan, gå 
på tivoli, gå ut på klubb, shoppa och allt annat roligt man kan göra i en stor stad. 

Hållbarhet 
I Köpenhamn cyklar man överallt. Eftersom vi bodde på campus så gick man eller cyklade. När man 
skulle in till stan cyklade man till busstationen vilket var skönt på vägen hem om man åkte hem på 
natten. Man kan även ta med cykeln på S-tåget (motsvarande pendeltåg) och kunde då cykla runt i 
stan. På det sättet är det smidigt och hållbart att ta sig runt. 
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